
 

  

 

         

 

 

 

Z á p i s 

z jednání tematické pracovní skupiny 

 

s názvem „Vliv činnosti člověka na krajinu českého venkova s důrazem na vodní režim 

a zadržování vody v krajině“ 

 

pořádané v rámci Celostátní sítě pro venkov 

 

 

ve středu dne  19. 11. 2014 od 10.00 hodin, v salonku restaurace BENEDIKT, 

Rekreační 1048, 434 01 Most. 

 

 

 

 

Přítomni: 

Dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu 

Čas konání: od 10.00 hodin do 14.00 hodin 

 

 

 

Řádný program:  

 
1. Úvod 

2. Seznámení členů se studií „Řešení obnovy zemědělské půdy v rámci rekultivací 

v Ústeckém kraji“ – Ing. Jan Vopravil Ph.D. 

3. Diskuze k přednesené studii 

4. Harmonogram plánovaných akcí TPS na rok 2015 

5. Diskuze 

6. Závěr 

 

 

 

    

 

  



 

  

 

 

Ad 1)  

Ing. Beneš seznámil členy TPS a hosty s programem jednání. 

Studie „Řešení obnovy zemědělské půdy v rámci rekultivací v Ústeckém kraji, (dále studie)“ byla 

prezentována dne 8. a 9. října 2014 na mezinárodní konferenci k 50-ti letům VÚRV v Chomutově, kde 

se setkala s příznivým ohlasem odborné veřejnosti. 

Ad 2) 

Ing. Vopravil seznámil členy TPS a hosty s činností TPS od vzniku v roce 2010. Poté představil studii 

v celém rozsahu. Přítomní obdrželi u prezence CD, na kterém byla tato studie uvedena. 

Ad 3) 

Diskuze byla zaměřena nejen na studii, ale i k problematice oceňování půdy, legislativě v této oblasti 

atd. Z diskuze, jak členů, tak hostů vyplynulo pozitivní hodnocení studie. Přítomní ocenili i účast 

ředitele VÚMOP Ing. Hladíka, který na většinu dotazů odpověděl. 

Ad 4) 

K tomuto bodu plánu práce TPS na rok 2015 z diskuze vyplynula shoda prezentovat výsledky práce 

TPS veřejnosti např. ve 2 až 3 seminářích v Ústeckém kraji. 

Dalším námětem pro řešení TPS na rok 2015 je „Vývoj charakteristik antropozemí Ústeckého kraje 

s různým způsobem rekultivace, včetně jejich implementace do návrhu inovovaného systému bonitace 

zemědělských půd České republiky“. Případné náměty členů TPS budou soustředěny u Ing. Beneše (e-

mail: oldrich.benes@mze.cz) do 30. 11. 2014. 

V rámci diskuze TPS dospěla k závěru kooptovat další členy, a to: 

Ing. Monika Zeman MBA, za Krajský úřad (místo Ing. Engela) 

Zdeňka Valentu, starostu obce Březno u Chomutova (místo Ing. Koppové) 

Ing. Romana Honzíka z VÚRV Praha, pracoviště Chomutov 

Ing. Oldřicha Beneše za KAK Ústeckého kraje 

Dále je navržen Ing. Martin Vrba, ředitel SPÚ Ústeckého kraje. Návrh na Ing. Vrbu bude dále 

projednán se jmenovaným. 

Ad 6) 

Závěrem: jednání TPS včetně pozvaných hostů naplnilo svou odbornou úrovní očekávání. Doplnění 

dalších členů TPS pouze posílilo vůli členů pokračovat v záměru tematické skupiny i v roce 2015. 

 

Zapsal: Ing. Oldřich Beneš, dne 21. 11. 2014                              

mailto:oldrich.benes@mze.cz

